1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协〔2021〕8 号 签发人：高玲

关于评选“2021 年度（第二届）山东省装备制造业
科技创新奖”的通知

各装备制造业有关企业（单位）：

为表彰在山东省装备制造业产品研发和科技创新工作中做出

突出贡献的单位，鼓励企业科技创新的积极性和主动性，促进全

省装备制造业的新旧动能转换，紧紧围绕山东省人民政府办公厅

《山东省装备制造业转型升级实施方案》（鲁政办字〔2018〕254

号）、《山东省高端装备制造业发展规划（2018-2025 年）》（鲁

政办字〔2018〕244 号）等文件精神，根据山东省科技厅《关于进

一步鼓励和规范社会力量设立科学技术奖的指导意见》（鲁科字

〔2018〕129 号）的规定及《关于开展全省社会科技奖登记备案工

作的通知》相关内容要求，结合工业互联网、5G、云计算、大数

据为装备制造业赋能的新形势新要求，我协会制定了《山东省装

备制造业协会科技创新奖奖励办法》，组织开展山东省装备制造

业协会科技创新奖评选工作，现就有关事项通知如下：

一、申报范围

2

（一）申报单位应属于山东省装备制造行业企业及相关科研

院所、大专院校。

（二）未获得省级以上（含省级）政府科技奖励项目及未获

得国家级协会设立的科技奖励项目。

二、申报条件及要求

（一）请各单位按照《山东省装备制造业协会科技创新奖奖

励办法》的规定和申报书要求，填报要求详见《申报书》填写说

明。

（二）申报渠道。山东省装备制造业协会科技创新奖可以采

取以下两种方式进行申报（有装备行业协会的地市须经地市协会

推荐申报）：

1、直接向山东省装备制造业协会申报；

2、由下列单位组织推荐申报：

1）各地市装备制造业协会；

2）各专业分会和团体会员单位；

3）省协会认可的其他有资格推荐的单位。

3、申报近三年完成的研究创新项目，即 2018-2020 年期间完

成的研究创新项目；

4、申报书面材料装订成册，一份报山东省装备制造业协会奖

励工作办公室，电子版（扫描件或 PDF）发送至省装备制造业协会

邮箱。申报截止日期 2021 年 8 月 31 日，逾期不予受理。

三、设奖及奖励办法

（一）山东省装备制造业协会科技创新奖属在省科技厅已备

案奖项，其子奖项为“技术进步奖”，设奖周期为一年。

3

（二）“技术进步奖”分为：一等奖、二等奖和三等奖,各等

级的设奖数量不超过《办法》中的规定数。

（三）本协会所设科技创新奖中的技术进步奖按照《办法》

规定，等级申报，等级内择优评定，即不降级、不升级评定。

（四）本年度科技创新奖在年底召开的年度科技创新奖颁奖

大会上进行表彰，代表领奖人为主要完成单位的负责人。

（五）表彰奖励：颁发证书与奖金。

（六）奖金：技术进步一等奖 10 万元；二等奖 1 万元；三等

奖 0.3 万元。

四、支持措施及其他事项

（一）“山东省装备制造业协会科技创新奖”是经山东省科

技厅备案批准并认可开展的奖项，设奖和评奖程序符合省科技厅

的要求。

（二）各有关单位要结合现有科技计划和人才计划，在承担

科研任务、提供保障条件、实施激励机制等方面加强支持力度。

（三）奖励活动结束后，山东省装备制造业协会将获奖项目

向省科技厅报备。

（四）获奖项目，经优选推荐省级或国家科学技术奖项。

五、联系方式

办公电话：0531-88543389、0531-88543089

联系人：张海平：15806637590、13964391129（微信号）

孙俊豪: 15806635781、17305337345（微信号）

邮 箱：sdszbzz@163.com

地 址：济南市历城区经十东路济南高新技术创业

服务中心中关村·领创空间 2007-2010 室

mailto:sdmtxh@163.com

4

收件单位：山东省装备制造业协会

收件人：孙俊豪

本通知及附件在山东装备制造网的“通知公告”栏下载，网

址：www.sdszbzz.com 或直接搜索“山东装备制造网”。

附件：1.山东省装备制造业协会科技创新奖奖励办法

2.山东省装备制造业协会科技创新奖申报书

3.山东省装备制造业协会科技创新奖申报单位登记表

山东省装备制造业协会

2021 年 6 月 10 日

http://www.sdcoal.org.cn/BackgroundManager/ueditor/net/upload/file/20190626/6369715353697298935070822.doc
http://www.sdcoal.org.cn/BackgroundManager/ueditor/net/upload/file/20190626/6369715353697298935070822.doc

	    为表彰在山东省装备制造业产品研发和科技创新工作中做出突出贡献的单位，鼓励企业科技创新的积极性